АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ЙЮЛ 2022 №  Ш9
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 12.10.2018 № 2740 «Об отводе мест для выгула собак

в городе Верхняя Салда»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении
с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 106 «Об утверждении
правил благоустройства территории Верхнесалдинского городского округа» (в редакции
решений Думы городского округа от 15.10.20214 № 262, от 01.06.2015 № 335,
от 30.01.2019 № 157, от 18.02.2021 № 332), решением Думы городского округа
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа
от 12.10.2018 № 2740 «Об отводе мест для выгула собак в городе Верхняя Салда» (в
редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа
от 07.10.2021 № 2595) изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Отвести места для выгула собак в городе Верхняя Салда:
1) парк Базанова (угол улицы Восточная и улицы Молодежный поселок, дом № 4

вдоль автодороги по улице Восточная);
2) сквер «Молодежный» (в районе перекрестка улиц Карла Маркса и Ленина);
3) пустырь за стадионом «Старт»».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского
округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту
А.Б. Душина.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru